
اخبار كشور

رهبر معظم انقلاب: عزت و حکمت و مصلحت یک مثلث الزامی 
برای چارچوب ارتباطات بین المللی است.

اخبار ادبی و هنری

»انسان ۲۵۰ ساله« رکورد زد
کتاب »انسان ۲۵۰ ساله« تاکنون با استقبال خوبی از سوی مخاطبان 
فارسی‌زبان و غیر فارسی‌زبان همراه بوده است. این اثر پرمخاطب‌ترین کتاب 

انتشارات صهبا در سال گذشته معرفی شده است.
به گزارش باشگاه خبرنگاران پویا، انتشارات صهبا ضمن اعلام پرفروش‌ترین 
آثار خود در سال 96، از انتشار چاپ هفتاد و سوم کتاب »انسان 250 ساله« 
خبر داد. این اثر شامل سخنرانی ها و مطالب دست‌نویس رهبر معظم انقلاب 
درباره زندگی سیاسی ‌ـ  مبارزاتی ائمه)ع(، از پیش از انقلاب تا سال 1389 است. 
عنوان کتاب عیناً برگرفته از کلام منور امام خامنه‌ای است و بیانگر نوع نگاه 
ایشان به زندگی سیاسی مبارزاتی ائمه)ع( است. علت این نامگذاری روی زندگی 
ائمه)ع(، در مقدمه کتاب به تفصیل از بیانات ایشان آورده شده است. از دیگر آثار 
پرمخاطب این انتشارات در سال گذشته، کتاب »دغدغه‌های فرهنگی« است. 
این اثر تاکنون سی و هفت‌بار تجدید چاپ شده است. »دغدغه‌های فرهنگی« 
شرح مزجی یکی از بیانات محوری مقام معظم رهبری در سال 1373 در دیدار 
با عناصر جبهه خودی حوزه فرهنگ است که با استفاده از دیگر بیانات معظم له 
شرح داده شده است. این کتاب شامل 9 فصل است که فصل اول آن با »طرح 
دغدغه« مطرح می‌شود، و بعد از آن، سه فصل به عنوان پیش‌نیازِ ادامه بحث، 
آمده است. سه فصلِ »منشأ انقلاب اسلامی«، »فرهنگ و هنر ایران و انقلاب« و 
»جریان روشنفکری بیمار« در مجموع به شرح تاریخچه جریان فرهنگی ایران بعد 
از ورود اسلام تا زمان پیروزی انقلاب اسلامی می‌پردازد. فصل »جریان روشنفکری 
بیمار« به بحث سه جریان روشنفکری بعد از پیروزی انقلاب می‌پردازد: جریان 
روشنفکری بیمار، جریان روشنفکری مذهبی و امتداد جریان روشنفکری بیمار. 
این فصل، ریشه‌های این جریان را بررسی کرده و اطلاعات لازم درباره ارتباط 
این جریان با انقلاب اسلامی را به مخاطب می‌دهد. سپس به تهدیدات، توقعات و 
نتیجه‌گیری می‌رسد. سیر این فصول بر اساس سیری است که در صحبت محوری 
تنظیم شده است و سعی بر آن بوده تا ترتیب متن محوری به هم نخورد.از دیگر 
آثار پرمخاطب این انتشارات در سال 96، کتاب »قرارگاه فرهنگی« است که 
تاکنون چهارده‌بار تجدید چاپ شده است. »عبد صالح خدا« و »طرح کلی اندیشه 

اسلامی« از دیگر عناوین پرمخاطب این انتشارات در سال گذشته بوده است.
فرهاد عظیما، کارگردان انیمیشن:

تقویت غرور ملی در آثار هنری به 
حمایت از کالای ایرانی کمک می‌کند

یک کارگردان انیمیشن معتقد است که اگر آثار هنری، ایرانی را به درستی 
نمایش دهند و حس افتخار ملی را در مخاطب برانگیزند، می‌توانند به حمایت 

از کالای داخلی کمک کنند.
فرهاد عظیما، کارگردان انیمیشن و سازنده »نبرد خلیج‌فارس« در گفت وگو 
با خبرنگار کیهان درباره نقش هنرمندان و رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی برای شعار 
سال گفت: یکی از جنبه‌های حمایت از کالای ایرانی توسط رسانه‌ها جلوگیری 
از تبلیغ کالاهای خارجی است. تبلیغ کالاهای خارجی در صداوسیما و فضای 
مجازی باید ممنوع شود.وی فرهنگ‌سازی برای ارتقای کیفیت محصولات داخلی 
را هم مهم دانست و بیان کرد: هم مردم و هم تولید کنندگان باید دلشان برای 
کشورشان بسوزد. این دلسوزی نزد تولید‌کننده‌ها در تولید محصولات باکیفیت 
معنی پیدا می‌کند. متأسفانه در حال حاضر بخش خودروسازی داخلی ما فاقد 
چنین رویکردی است و نمی‌توان از خودروهای داخلی حمایت کرد. اما بسیاری 
دیگر از محصولات داخلی در حوزه‌هایی مثل لوازم خانگی و صوتی و تصویری، 
رضایتبخش هستند و باید از محصولات آنها حمایت کرد.عظیما درباره حمایت 
از کالای ایرانی در آثار هنری هم اظهار کرد: هنرمندان باید ایرانی را در آثارشان 
با افتخار نشان دهند و با افزایش احساس غرور و افتخار ملی نزد جامعه از طریق 
آثار هنری، می‌توان مردم را به خرید کالاهای تولید داخل کشور نیز ترغیب کرد. 
وی ادامه داد: خود ما در گروه فرهنگی فاطمه‌الزهرا)س( در حال تولید یک 
سریال انیمیشن با همین رویکرد هستیم. این انیمیشن که »آرتمیس« نام دارد 
و با موضوع نجات زمین تولید خواهد شد. ما در لابه لای این سریال به تبلیغ 
کالای ایرانی هم می‌پردازیم. این اثر یک کار مردم پسند است و برخلاف »نبرد 
خلیج‌فارس« که یک فیلم صرفا جنگی بود و برخی افراد با آن ارتباط برقرار 
می‌کردند »آرتمیس« برای مخاطب عام است. عظیما گفت: نوشتن فیلمنامه این 
سریال انیمیشن یک سال طول کشید. تولید این کار یک ماه بعد شروع می‌شود 
و در 30 قسمت 20 دقیقه‌ای در فضای مجازی منتشر خواهد شد. این پروژه به 

صورت خودجوش و جهادی و بدون هیچ حمایتی درحال انجام است.
روایت زندگی 25 شهید در سریال 

»از ام‌الرصاص تا خان طومان«
در سریال »از ام‌الرصاص تا خان طومان« که به ‌روایت زندگی 25 شهید 
عملیات کربلای چهار و مدافع حرم می‌پردازد، اعضای خانواده شهدا در نقش 

خود ایفای نقش کرده‌اند.
سعید چاری، تهیه‌کننده و کارگردان »از ام‌الرصاص تا خان طومان« در گفت 
وگو با خبرنگار کیهان گفت: این سریال به روایت شهدای دو عملیات کربلای 
چهار و خان طومان می‌پردازد. وجه مشترک این دو عملیات این است که در هر 

دو آمریکا نقش پررنگی در شهادت رزمندگان ما داشت.
وی افزود: در این مجموعه، زندگی 25 شهید در 50 قسمت به نمایش در 
می‌آید. یعنی هر دو قسمت به یک شهید می‌پردازد. ساختار این مجموعه نیز 
مستند-داستانی است. چاری ادامه داد: پخش این سریال از محرم شروع خواهد 
شد. البته بخش‌هایی از این کار به صورت مستقل هم پخش می‌شود. به طور 
مثال، »سایه روشن« با موضوع شهید مدافع حرم، حسن رجایی فر که روز اول 
فروردین از سیما پخش شد، یکی از بخش‌های این مجموعه است، اما کل کار در 
قالب یک سریال از اول محرم پخش خواهد شد. چند قسمت از کار آماده شده و 
بقیه نیز در مرحله تدوین و صداگذاری و آماده‌سازی پخش است. وی اظهار کرد: 
ویژگی خاص سریال »از ام‌الرصاص تا خان طومان« این است که اعضای خانواده 
شهدا در نقش خودشان بازی کرده‌اند. مثلا در بخش مربوط به شهید رجایی فر 
که اول فروردین به نمایش درآمد، فرزند شهید در نقش خودش حضور دارد و 
برادر شهید نیز نقش شهید را ایفا کرده است. درباره شهدای کربلای چهار نیز 
تاحدودی همین اتفاق افتاده است. مثلا در یکی از بخش‌ها، برادر زاده شهید در 
نقش شهید حضور دارد و خواهر شهید، نقش مادر شهید را ایفا می‌کند و... این 
فرم باعث شده تا فضای احساس سریال تقویت شود. گفتنی است، سایر عوامل 
سریال »از ام الرصاص تا خان طومان« به این شرح است: فیلمنامه: ثنا صادقی، 
مجری طرح : مجید اعلمی، مدیر تولید: محمدرضا روحی و رضا بطحایی، دستیار 

کارگردان: سیاوش چاوشی و جانشین تهیه: بهرام رسول پناه.
اعتراض جمعی از شاعران به سرقت 

ادبی یک خواننده با مجوز وزارت ارشاد!
جمعی از شاعران کشور با صدور بیانیه‌ای نسبت به آنچه سرقت ادبی 
توسط حمید هیراد خوانده‌اند اعتراض کردند. این بیانیه با واکنش قابل تأمل 

این خواننده مواجه شد.
در بیانیه شاعران آمده است: »یکی از وظایف وزارت فرهنگ و ارشاد، صیانت 
از آثار ادبی ا‌ست. طبیعتا زمانی ‌که این مسئولیت پذیری در قبال آثار کسانی 
چون مولانا و شهریار تبریزی و سیمین بهبهانی وجود نداشته باشد، شعر و ترانه‌ 
امروز نیز از گزند دستبرد نوآمدگان در امان نخواهد ماند. ما جمعی از شاعران 
و ترانه‌سرایان ضمن ناپسند دانستن سرقت ادبی و محکوم کردن آن، موارد 
زیر را که توسط حمید هیراد خواننده صورت گرفته‌است ناشایست دانسته و 
خواستار رسیدگی مراجع ذیربط در جهت احقاق حقوق از دست رفته صاحبان 

آثار هستیم:1- استفاده اثر بدون کسب مجوز از صاحب اثر
2. ضایع کردن حقوق مادی معنوی شاعران و ترانه‌سرایان3. جعل نام و 
دستبرد در متن بدون اطلاع و رضایت صاحب اثر4. تلفیق ابیاتی از شعرای 
مختلف بدون کسب اجازه و ثبت تمامیت این کلاژ به نام حمید هیراد در پوستر 
و صفحه شخصی وی5. هتاکی و طرح داعیه‌ شکایت از منتقدان و افرادی که در 
جهت تنویر افکار عمومی اقدام کرده‌اند6. اهانت‌های زننده‌ مدیر برنامه‌های حمید 

هیراد به منتقدان و کاربرد عبارات سگ‌های هار و گرسنه در مورد منتقدان!«
اما نکته جالب این است که هیراد، عملکرد خود را با مجوز وزارت ارشاد 
توجیه کرده و در پاسخ معترضین نوشته است: »استفاده عینی از بخشی از 
سروده شاعری یا تغییر یافته بیتی از ترانه‌ای یا بهره مندی محتوایی از شعر 
سراینده محترمی، منحصر به کار بنده نیست و سابقه‌ای طولانی در ادب فارسی 
دارد و نمونه‌های این بهره مندی اینجانب هم عموما مورد تایید اهالی ادب 
معاصر، از جمله شورای شعر و ترانه دفتر موسیقی کشور قرار گرفته است و 
نمونه‌های این به اصطلاح »تدوین« و پیوند، هرگز با مخالفت این شورا و یا 
مشروط نمودن تولید این آثار، مواجه نشده‌اند و طبعا مثل سایر آثار دارای مجوز 

در این کشور، دارای سابقه‌های مستند در دفتر موسیقی وزارت ارشاد است.«
به طور طبیعی مسئول اصلی جلوگیری از سرقت ادبی در عرصه موسیقی 
برعهده دفتر موسیقی وزارت ارشاد است. این نهاد نیز تاکنون پاسخی به این 

مسائل نداده است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

قدرت الهی در زنده کردن و میراندن
)او خدایی است که( زنده را از مرده بیرون 
می‌آورد، و مرده را از زنده بیرون می‌آورد،‌ و زمین 
را بعد از مرگش حیات می‌بخشد، و بدین‌گونه )از 

قبرها( بیرون آورده می‌شوید.«
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آیت‌الله نوری همدانی با محکومیت جنایت صهیونیست‌ها:
سازمان ملل بی‌خاصیت شده

امت اسلام برای نابودی رژیم صهیونیستی 
متحد شود 

استاد برجسته درس خارج حوزه جنایات اخیر رژیم 
صهیونیستی در کشتار فلسطینیان و سکوت مجامع بین‌المللی 
را محکوم و تأکید کرد سازمان ملل به یک سازمان بی‌خاصیت 

تبدیل شده است.
این مرجع تقلید در ابتدای نخستین درس خارج در سال جدید 
که در مسجد اعظم قم برگزار شد، جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در 

کشتار فلسطینیان و سکوت مجامع بین‌المللی را محکوم کرد.
وی مبارزه با استکبار و رژیم جعلی صهیونیستی را از اصول انقلاب 
اسلامی و نهضت امام راحل دانست و افزود: حضرت امام در مبارزه با این 
رژیم غاصب بسیار جدی بودند و عقیده داشتند که این غده سرطانی 
باید محو شود. به گزارش رسا، استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه 
قم با بیان اینکه قدس قبله اول مسلمانان است و یک رژیم نامشروع 
و غاصب آن را غصب کرده است، اظهار داشت: مسلمانان و ملت‌های 
آزادی‌خواه باید با وحدت و همبستگی به مردم فلسطین کمک کنند 

و تا نابودی این رژیم نامشروع حرکت خود را ادامه دهند.
آیت‌الله نوری همدانی با انتقاد از سکوت سازمان‌ها و مجامع 
بین‌المللی مدعی حقوق بشر، ادامه داد: البته ما از سازمان ملل متحد 
توقعی نداریم چون با پول میلیارد دلاری عربستان و استکبار اداره 

می‌شود و عملا به یک سازمان بی‌خاصیت تبدیل شده است.
این مرجع تقلید یکی از نقشه‌های استکبار را ساختن فرقه‌های 
دروغین مثل وهابیت و داعش عنوان کرد و گفت: دشمن بدین صورت 
درصدد است تا مسلمان با خودشان مشغول شوند و حاشیه امن برای 
اسرائیل درست کند، ابزار اصلی و صحنه‌گردان آن هم عربستان است 
اما ملت‌های مسلمان بدانند همیشه مسئله اول جهان اسلام آزادی 

قدس و مبارزه با صهیونیست‌ها است.
کمالوندی مطرح کرد

رونمایی از فناوری رادیوداروها 
و ایزوتوپ‌های پایدار در 20 فروردین 97

سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفت: فناوری‌هایی نظیر 
ایزوتوپ پایدار و رادیو داروهای جدید از جمله مواردی هستند 

که در 20 فروردین 97 از آنها رونمایی می‌شود.
بهروز کمالوندی در گفت‌وگو  با  باشگاه خبرنگاران جوان، با‌ اشاره 
به رونمایی از دستاوردهای جدید هسته‌ای در 20 فروردین97، اظهار 
داشت: امسال از تعدادی از دستاوردها رونمایی خواهیم کرد که عمدتاً 
مرتبط با حوزه‌هایی است که در یک الی دو سال گذشته در رابطه با 

آنها کارهای پژوهشی انجام شده است.
وی بیان داشت: فناوری‌هایی نظیر ایزوتوپ پایدار، رادیو داروهای 
جدید و تعدادی از پیشرفت‌ها در حوزه‌های دیگر از جمله مواردی 
هستند که در 20 فروردین 97 از آنها رونمایی می‌شود. سخنگوی 
سازمان انرژی اتمی ادامه داد: رونمایی از فناوری‌های جدید هسته‌ای 

در سالن اجلاس سران و با حضور رئیس‌جمهور  انجام خواهد شد.
امیر اسماعیلی:

مذاکرات درباره قدرت موشکی 
به هیچ عنوان معنا و مفهوم ندارد

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( ارتش گفت: 
دشمنان به دنبال آسیب رساندن به انقلاب و ملت هستند، 
بنابراین مذاکرات در زمینه توان دفاعی و قدرت موشکی به 

هیچ عنوان معنا و مفهوم ندارد.
امیر فرزاد اسماعیلی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر، درباره اظهارات 
برخی سران کشورهای غربی برای مذاکرات در خصوص توان دفاعی 
و قدرت موشکی کشورمان، گفت: توان دفاعی ما با خون شهدا بدست 
آمده، دشمنان انقلاب اسلامی خون جوانان ما را به زمین ریخته اند و به 
دنبال آسیب رساندن به انقلاب و ملت ما هستند، بنابراین مذاکرات در 
زمینه توان دفاعی و قدرت موشکی به هیچ عنوان معنا و مفهوم ندارد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: توان دفاعی برای ملت ایران معنای 
حیثیتی دارد و برای دشمنان، معنای زمینه‌سازی حمله بی دغدغه 
را دارد، پس مذاکرات درباره توان موشکی معنا ندارد. دشمنان ما 
خواب مذاکره درباره توان دفاعی کشور را ان شاءالله به گور می برند 

و مذاکره‌ای صورت نخواهد گرفت.
محدودیت ثبت‌نام برای خبرنگاران 

در سامانه طرح ترافیک جدید
با گذشت چند هفته از راه‌اندازی سامانه ثبت‌نام طرح 
ترافیک، خبرنگاران همچنان برای ثبت‌نام در این سامانه با 
محدودیت روبه‌رو هستند و این در حالی است که سازمان 
فناوری و اطلاعات شهرداری تهران موظف است این ایرادات 

را برطرف کند.
به گزارش تسنیم، علی‌رغم اینکه سامانه ثبت‌نام طرح ترافیک در 
سال 97 از اواخر سال گذشته برای ثبت‌نام از متقاضیان راه‎اندازی شده 
است، اما خبرنگاران همچنان برای ثبت‌نام در این سایت با مشکلاتی 

روبه‌رو هستند.
یکی از ایرادات سامانه‌ اشاره شده اینست که در آن آیکونی برای 
خبرنگاران در نظر گرفته نشده است. در حالی که قنبرنژاد مدیر واحد 
صدور آرم سازمان حمل‌ونقل و ترافیک اعلام کرده است طرح ترافیک 
٩٦ تا پایان فروردین جاری معتبر است، اما وضعیت خبرنگاران برای 

ثبت‌نام در سامانه‌ اشاره شده همچنان مبهم است.
با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته سازمان فناوری و اطلاعات 
شهرداری تهران موظف است ایرادات مطرح شده را برطرف کند، اما 

هنوز این سازمان اقدامی را انجام نداده است.
تشییع پیکر سرباز وظیفه در مشهد مقدس

مراسم تشییع پیکر سرباز وظیفه که هنگام ادای خدمت 
جان به جان آفرین تسلیم کرد دیروز در مشهد برگزار شد.

 به گزارش خبرگزاری صداو سیما، مراسم تشییع پیکر سبک بال 
عاشق استوار دوم وظیفه، پیمان کیوانی که هنگام خدمت درجاده 
مشهد - چناران براثر تصادف جاده‌ای فوت کرده بود با حضور معاون 
سیاسی امنیتی و اجتماعی استاندارخراسان رضوی، فرمانده انتظامی 
و فرماندهان نظامی استان  و همچنین جمع زیادی از مردم مشهد 
برگزار شد. این مراسم از یگان امداد فرماندهی انتظامی خراسان رضوی 
تا حرم رضوی برگزارشد و پیکر این سرباز جان باخته پس از  اقامه 

نماز در حرم رضوی در بهشت رضا مشهد آرام گرفت.
استوار دوم وظیفه پیمان کیوانی فارغ‌التحصیل رشته متالورژی بود.

سرتیپ قادر کریمی فرمانده انتظامی استان در حاشیه این مراسم 
گفت: با توجه به آمار بالای ورود زائران و مسافران به خراسان رضوی 
در ایام نوروز، هیچ مشکل امنیتی در استان  وجود نداشت و این مرهون 

فداکاری و رشارت این سربازان است.

صفحه 3
چهار‌شنبه ۱۵ فروردین ۱۳۹۷

۱۷ رجب 143۹ - شماره ۲۱۸۷۳

از  نوروزی جمعی  دیدار  در  رئیس‌جمهور 
اصحاب دولت تاکید کرد که هدف از ایجاد و 
رفع  داخلی  پیام‌رسان‌های  و  نرم‌افزارها  تقویت 

انحصار از یک پیام‌رسان‌ است.
حجت‌الاسلام حسن روحانی رئیس‌جمهور دیروز 
سه‌شنبه و در دیدار نوروزی جمعی از وزرا، استانداران 
و مدیران دستگاه‌های اجرایی، اظهارداشت: مردم 
ولی‌نعمت مسئولان و عامل اصلی امنیت و وحدت 
جامعه هستند و همه تلاش‌ها باید در راستای خدمت 
به مردم و ایجاد فضایی امن‌تر و توأم با آرامش و آسایش 

بیشتر برای آنان باشد.
وی با بیان اینکه خواست مردم از دولتی که به آن 
رأی داده‌اند، تلاش بیشتر برای تقویت رفاه و امنیت 
است، گام برداشتن در مسیر گسترش بیشتر دسترسی 
به فضای ارتباطی، اطلاعات و قدرت انتخاب مردم را 
ضروری خواند و تأکید کرد: داشتن پیام‌رسان‌های ایرانی،  
توانمند، امن و ارزان که بتوانند مشکل و نیازهای مردم 
را حل کنند، بی‌تردید باعث افتخار همگان خواهد بود 
و هدف از ایجاد و تقویت نرم‌افزارها و پیام‌رسان‌های 
داخلی فیلتر و یا مسدود کردن دسترسی‌ها نباید باشد، 
بلکه باید با هدف رفع انحصار در پیام‌رسان‌ها انجام شود.

رئیس‌جمهور آموزش استفاده بهینه از فضای مجازی 
و تدوین محتوای مناسب و خوب برای انتشار در این 
فضا را نیز ضروری خواند و گفت: فضای مجازی خوب با 
تولید محتوای خوب، جذاب و مفید و نه صرفاً با انحصار 

و محدود کردن آن، تأمین خواهد شد.

روحانی تعامل سازنده با همسایگان و جهان را از 
سیاست‌های اصولی ایران اسلامی برشمرد و گفت: با 
تعامل با همسایگان و جهان، بی‌تردید منافع و سود 
بیشتری عاید کشور می‌شود و این سیاست به‌ویژه 
در سال حمایت از تولید کالای ایرانی، بیش از پیش 

پیگیری خواهد شد.
وی در ابتدای این نشست نیز بعثت پیامبر 
عظیم‌الشأن اسام)ص( را بزرگترین حادثه تاریخ 
بشریت خواند و تأکید کرد: هیچ حادثه‌ای به ‌عظمت 
بعثت پیامبر اسلام)ص( نیست و این رویداد تاریخ‌ساز 

راه هدایت را به ما نشان داد.
رئیس‌جمهور همچنین ابراز امیدواری کرد که سال 
97 سال برکت و تقویت بیش از پیش امنیت، توسعه، 

برادری و وحدت برای مردم باشد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دولت، دكتر اسحاق 
جهانگيري در اين ديدارهاي نوروزي كه دیروز برگزار 
شد، با تبركي سال جديد، انسجام داخلي و وفاق ملي 
را لازمه حل مشكلات كشور برشمرد و گفت: كشور از 
ظرفيت‌هاي فراواني برخوردار است و اگر انسجام داخلي 
و تفاهم بر سر مسائل وجود داشته باشد، چالش‌هاي 

پيش‌رو قابل حل خواهد بود.
معاون اول رئيس‌جمهور همچين بر ضرورت تلاش 
جدي‌تر و عزم راسخ براي حل مشكلات مردم تايكد 
كرد و افزود: بايد در سال جاري تلاش خود را دوچندان 
كنيم تا مشكلات معيشتي مردم و دغدغه‌هاي موجود 

را مرتفع سازيم.

رئیس‌جمهور:

هدف از ایجاد پیام‌رسان‌های داخلی، رفع انحصار است

روحانی به ترکیه رفت

نشست رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه در آنکارا درباره بحران سوریه

سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با 
بیان اینکه برجام نه قابل تغییر است و نه قابل 
مذاکره مجدد، گفت: برجام یک مسیر یک‌طرفه 
نیست و بقیه اعضای آن نیز باید به تعهدات خود 

عمل کنند.
غلامعلی خوشرو، سفیر و نماینده دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان ملل که در نشست امسال 
کمیسیون خلع سلاح در نیویورک سخن می‌گفت، با 
اعلام اینکه ۱۰ گزارش پیاپی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی تأیید می‌کند که ایران تعهدات هسته‌ای 
خود تحت برجام را به طور کامل انجام داده است، افزود: 
برجام یک مسیر یک‌طرفه نیست و بقیه اعضای آن نیز 

باید به تعهدات خود عمل کنند. 
وی تأکید کرد که برجام نه قابل تغییر است و 
نه قابل مذاکره مجدد. آژانس تنها مرجع صالح برای 
ارزیابی پایبندی ایران به تعهداتش تحت برجام است.

خوشرو با‌ اشاره به رهیافت، سیاست‌ها و اقدامات 
مخرب و غیرمسئولانه آمریکا در ارتباط با اجرای برجام، 
از آنها به عنوان نقض تعهدات این کشور در برجام، به 
ویژه بندهای ۲۶، ۲۸ و ۲۹ آن یاد کرد که طبق آن 
آمریکا متعهد است صادقانه کلیه تلاش‌های لازم را برای 
تداوم برجام و اجرای موفقیت‌آمیز آن انجام داده و از هر 
اقدامی در جهت اخلال در بهره‌مندی کامل ایران از رفع 
تحریم‌ها و عادی شدن روابط تجاری و اقتصادی با ایران 

خودداری کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، وی 
از جامعه جهانی خواست نگذارد آمریکا برجام را تضعیف 
کند چون این به نفع چندجانبه‌گرایی نیست و بنابراین 

جلوگیری از آن وظیفه‌ای جمعی است.
سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل درباره 
موضوع خلع سلاح هسته‌ای نیز با ‌اشاره به دو روند 
هشداردهنده در این زمینه، یعنی نوسازی سلاح‌های 
هسته‌ای توسط کشورهای هسته‌ای و نیز مسابقه 
تسلیحات هسته‌ای جدید بین آنان، گفت برای 
جلوگیری از آثار مخرب این روندها بر صلح و امنیت 
بین‌المللی باید برای جلوگیری از آنها اقدام کرد. خوشرو 
افزود: ما نباید اجازه دهیم که تهدید غول‌آسای این 

سلاح‌های غیرانسانی تا همیشه بر زندگی ما سایه افکند 
و قبل از اینکه آنها همه ما را نابود کنند، ما باید همه 
آنها را نابود کنیم و این یک مسئولیت همگانی است 

چون به امنیت همه ما مربوط می‌شود. 
وی تصریح کرد: تصویب معاهده ممنوعیت 
سلاح‌های هسته‌ای گام مهمی در این زمینه بود و در 
این راستا ما باید قویاً و به عنوان یک اولویت، به تلاش 
برای آغاز فوری مذاکرات کنوانسیون جامع در زمینه 
سلاح‌های هسته‌ای ادامه دهیم. خوشرو افزود که این 
موضوع در منطقه خاورمیانه که ایران پیشنهاد ایجاد 
منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در آن را ارائه داده 

است، از اهمیت بالایی برخوردار است.

خوشرو در نشست کمیسیون خلع سلاح:

برجام نه قابل تغییر است و نه قابل مذاکره مجدد

امیر سرتیپ حاتمی که برای شرکت در 
نشست امنیتی مسکو عازم روسیه شده، گفت: 
نسخه‌های امنیتی که خارج از منطقه تجویز 
می‌شوند، قابل تحقق و پذیرش نیست و باید 
هر نسخه‌ای برای امنیت منطقه در خود منطقه 

پیچیده شود. 
سرتیپ امیر حاتمی دیروز )سه شنبه( در بدو ورود 
به روسیه برای شرکت در نشست امنیتی مسکو که در 
سطح بین‌المللی برگزار می‌شود، افزود: نسخه‌هایی که 
خارج از منطقه تجویز می‌شود، به دلیل عدم شناخت 
ماهیت ارگان‌های منطقه و همین طور عدم تطبیق با 

منافع ملت‌های منطقه غیرقابل تحقق است.

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با بیان اینکه 
عدم موفقیت نسخه خارجی برای امنیت منطقه را در 
سوریه دیدیم، افزود: دو ائتلاف برای مبارزه با تروریسم 
در منطقه شکل گرفت، یک ائتلاف مربوط به محور 
مقاومت است که با پشتیبانی از سوریه مبارزه واقعی 
با تروریست‌ها را در پیش گرفت و توانست گروه 

تروریستی داعش را شکست دهد.
وی افزود: یک طرف دیگر ائتلاف به رهبری آمریکا 
بود که بسیار گزینشی عمل کرد و آنجا که منافع شان 

ایجاب می‌کرد، در واقع تروریسم را مدیریت کرد.
سرتیپ حاتمی گفت: ان‌شاالله در این نشست 
)نشست امنیتی مسکو( دیدگاه‌های جمهوری اسلامی 

ایران به صورت مشروح تبیین خواهد شد و در دیدار 
با مقام‌های روسیه همکاری‌های دوجانبه در حوزه 
نظامی پیگیری خواهد شد و همکاری‌های منطقه‌ای 

و بین‌المللی دو کشور در شرایط خوبی قرار دارد.
وی با بیان اینکه امروز توانستیم بر بی‌اعتمادی‌های 
گذشته غلبه کنیم، اظهار داشت: روابط دوجانبه از 
شرایط خوبی برخوردار است، امیدواریم این سفر و 
مذاکراتی که انجام خواهیم داد به این روند شتاب 

دهد.
هفتمین کنفرانس امنیتی بین‌المللی مسکو 
با محوریت مسائل بین‌المللی و منطقه‌ای امروز 
)چهارشنبه( در مسکو برگزار می‌شود. انتظار می‌رود 

وزیران دفاع حدود ۳۰کشور جهان و نیز مقام‌های 
عالیرتبه کشورهای مختلف و همچنین »استفان 
دی میستورا« نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد 
در کنار شمار زیادی از مقام‌های روس، کارشناسان 
و اساتید دانشگاه در هفتمین دور کنفرانس امنیت 
بین‌المللی به میزبانی روسیه، حضور یابند. پیشتر 
آلکساندر فومین معاون وزیر دفاع روسیه در دیدار 
با وابسته‌های نظامی خارجی در مسکو گفته بود: 
دبیر شورای امنیت روسیه، وزرای دفاع، کشور، امور 
خارجه، سازمان اطلاعات خارجی، سازمان امنیت 
فدرال و گارد ملی روسیه در کنفرانس امنیتی مسکو 

شرکت می‌کنند.

وزیر دفاع در مسکو:

نسخه‌های امنیتی خارجی برای خاورمیانه قابل تحقق و پذیرش نیست

ادب و هنر: 
آمده بودند تا به بهانه و همپای»تولد 
طبیعت و دگرگونی زمان و گردش چرخ 
روزگار«، فصلی دیگر و برگی تازه از دفتر 

احوال دل خود را بگشایند. 
آمده بودند تا در هوای بی‌قرار عشق، راز 
رستگاری را در سرزمین‌های سرخ مرور کنند و 
از چشمه رد بالِ شهیدانِ شاهد، جرعه جرعه سبزِ 

زندگی و پرندگی را بنوشند!
راهیان نور، ردای آبی زائران آسمان را به تن 
کردند و در نوروز رُستن، شوق رستَن را به تجربه 

آمدند. این راهیان »ره دوست« از »عطر شهادت« 
بهارِ»مرهم و آرامش« یافتند و هر تپش قلب عاشق 
 خود را به آوای سپید فرشتگان پیوندی روشن 

زدند.
بیش از شش میلیون زائرِ همقدمِ شیعه و سنی، 
در جبهه‌هایی که رنگ آسمان دارند، به حرمت 
شهیدان، از برای صیانتِ میراث حضرت روح‌الله)ره( 
یعنی انقلاب عاشقی و نیز کیان عشق و ایمان، بیعت 

محکم بهارانه بستند! 
گوارای آنان باد، زیارت عارفانه ساحتِ حماسه و 

عروج! بهجت قدسیِ نگاه و دلشان هماره!

همپای راهیان نور 
در ضیافت معنوی شهدا

رئیس‌جمهور عصر سه‌شنبه به منظور شرکت 
در دومین نشست سه‌جانبه سران کشورهای 
ایران، روسیه و ترکیه، با بدرقه رسمی معاون 

اول رئیس‌جمهور، عازم ترکیه شد.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، 
دکتر حسن روحانی رئیس‌جمهور عصر سه‌شنبه به 
منظور شرکت در دومین نشست سه‌جانبه سران 
کشورهای ایران، روسیه و ترکیه، با بدرقه رسمی 

معاون اول رئیس‌جمهور، عازم ترکیه شد.
در مراسم بدرقه رسمی رئیس‌جمهور، دکتر 
علی اکبر ولایتی مشاور مقام معظم رهبری در امور 
بین‌الملل و جمعی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهور 

حضور داشتند.
دومین نشست سه‌جانبه روسای جمهوری ایران، 
روسیه و ترکیه با هدف بررسی روند و نتایج مذاکرات 

پیرامون بحران سوریه برگزار می‌شود.
رؤسای جمهور ایران، روسیه و ترکیه پیش از این 
در اول آذرماه سال 96 در شهر سوچی روسیه نیز 
نشستی پیرامون سوریه برگزار و بیانیه مشترکی را 

در این راستا منتشر کرده‌اند.
آمریکا عامل شکاف‌های قومیتی 

در سوریه
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
نیز عصر دیروز پس از ورود به آنکارا برای شرکت در 
نشست سه‌جانبه با حضور همتایان ترکیه‌ای و روس 
خود درباره سوریه در جمع خبرنگاران گفت: در سال 
گذشته از طریق روند آستانه توانستیم درگیری‌ها را 
در سوریه کاهش دهیم، ولی لازم است این روند 
به روند سیاسی تبدیل شود و سوچی شروع روند 
سیاسی در سوریه بود که امیدواریم با دقت و درایت، 
کاری که با تلاش بسیار به نتیجه رسیده بتواند 
پیگیری شود و یکی از دلایل نشست فردای روسای 
 جمهوری سه کشور برای اطمینان از همین هدف 

است.
به گزارش فارس، وزیر خارجه کشورمان به 
تحولات دیگری که در همین فاصله در سوریه رخ 
داده‌ اشاره کرد و افزود: یکی از این تحولات کم شدن 
نقش تروریست‌هاست. در این مدت قسمت‌های مهمی 

از خاک سوریه مخصوصا مناطق نزدیک به پایتخت از 
تروریست‌ها پاکسازی شد و مهم این است که این کار 
با خسارات کم انسانی انشاءالله تمام شود و کمترین 

خسارت انسانی به مردم سوریه وارد شود.
وی یادآور شد: ولی اهمیت کم شدن حضور 
تروریست‌ها در این قسمت مهم از سوریه قابل 

توجه است.
رئیس ‌دستگاه دیپلماسی ادامه داد: تحول منفی 
که از اجلاس قبلی سوچی اتفاق افتاده، نحوه حضور 
آمریکا در منطقه است که باعث شده شکاف‌های 
قومیتی در داخل سوریه و همینطور تاثیراتش بر 
منطقه گسترش یابد و سیاست‌های بسیار کوته 
بینانه‌ای که دولت کنونی آمریکا در سوریه دنبال 
کرده، خطرات جدی را برای آینده منطقه و سوریه 
داشته است. البته تجاوزات رژیم صهیونیستی ادامه 
یافته، ولی نسبت به گذشته شاهد بودیم که افسانه 
آسیب‌ناپذیری رژیم صهیونیستی با مقاومت مردم 

سوریه شکسته است.
وی عنوان کرد: تحولاتی که در عفرین اتفاق افتاده 

باز هم از این جهت مهم است که ما باید کماکان 
تأکید کنیم که هیچ توجیهی برای نقض حاکمیت 
و تمامیت ارضی قابل قبول نیست، گرچه ما متوجه 
شدیم که حرکت‌های آمریکا و نحوه سوءاستفاده این 
کشور از شکاف‌های قومیتی در داخل سوریه برای 
بسیاری نگران‌کننده بوده، ولی بهترین روش برای 
مقابله با این حرکت‌ها، تقویت حاکمیت مرکزی 
سوریه و حمایت از این حاکمیت است، برای اینکه 
بتواند اراضی کشور را در اختیار داشته باشد و مانع 

از چنین شکاف‌های قومیتی شود.
ظریف ادامه داد: نکته مهم این است که همه 
باید بپذیریم اولا مشکل سوریه باید از طریق را‌ه‌حل 
سیاسی حل و فصل شود و ثانیا باید بپذیریم که این 
راه‌حل سیاسی را مردم سوریه باید ایجاد کنند و 
وظیفه دولت‌های خارجی و کشورهای دیگر این است 
که رسیدن به این راه‌حل را تسهیل کنند نه اینکه 
برای مردم سوریه تصمیم‌گیری کرده، پیش‌نویس 
بدهند و یا قانون اساسی یا گروه‌های مذاکره‌کننده 

را تعیین کنند.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش‌وپرورش 
درباره ورود برخی موسسات خصوصی به مدارس 
و ارائه پیک نوروزی به دانش‌آموزان گفت: پس از 
جمع‌بندی گزارش‌ها با مدارس متخلف برخورد 

خواهیم کرد.
رضوان حکیم‌زاده درباره اجرای طرح عید و داستان در 
مدارس کشور به تسنیم گفت: در بحث اجرای طرح »عید 
و داستان« نامه‌ای از سوی وزیر آموزش‌وپرورش داشتیم 
که خواسته بود گزارش جمع‌بندی این طرح را برای 
تصمیم‌گیری ارائه دهیم و هم‌اکنون در حال تکمیل گزارش 

از چگونگی اجرای طرح عید و داستان هستیم.
حکیم‌زاده با بیان اینکه میزان همکاری و تخلفات مدارس 
در طرح »عید و داستان« را رصد خواهیم کرد، افزود:  تاکنون 
بیشترین حجم تخلف را در شهر تهران داشتیم. باتوجه به 
تاکید وزیر آموزش و پرورش مبنی بر اینکه طرح شامل تمام 
مدارس می‌شود و حق دریافت وجه و ارائه پیک نوروزی 
نداشتند اما برخی مدارس نسبت به آن بی‌توجه بودند که 
پس از جمع‌بندی گزارش‌ها، اقدامات لازم را در بحث تخلفات 

انجام خواهیم داد.

وی درباره ورود برخی موسسات خصوصی به مدارس و 
ارائه پیک نوروزی به دانش‌آموزان گفت: موسسات خصوصی 
به هیچ وجه حق ورود به مدارس را ندارند و مدیر مدرسه 
باید در این رابطه نظارت داشته باشد ما از مدیران مدارس 
می‌خواهیم مطابق دستورالعمل‌های وزارت آموزش وپرورش 

اجازه ورود موسسات خصوصی به مدارس را ندهند.
به گزارش تسنیم، اگر چه داستان‌خوانی و داستان‌نویسی 
در نوروز 97 جایگزین پیک نوروزی شد و بخشنامه 
داستان‌خوانی دبستانی‌ها با تایید وزیر آموزش‌وپرورش 
به استان‌ها ابلاغ شد اما برخی مدارس نسبت به ارائه 
پیک نوروزی اقدام کردند و در برخی استان‌ها، موسسات 
خصوصی با طراحی کتابچه‌ای و با تغییر عنوان پیک نوروزی 
به »عیدانه« با ورود به مدارس ابتدایی آن را به دانش‌آموزان 
فروختند. همچنین طبق اعلام معاونت آموزش ابتدایی 
وزارت آموزش‌وپرورش دانش‌آموزان و اولیای آنان می‌توانند 
از طریق لینک رسیدگی به شکایات پورتال وزارتخانه به 
آدرس www.medu.ir یا پورتال معاونت آموزش ابتدایی 
به آدرس gea.medu.ir شکایت خود را ثبت کنند تا 

پیگیری لازم انجام شود.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش:

بیشترین تخلف درباره پیک نوروزی 
در مدارس تهران بود

ابتذال شهردار تهران،  افتضاح جشن  از  بعد 
با  را  ، تهران  سازمان زیباسازی شهرداری 
تخم‌مرغ‌هایی آذین کرد که تصویر دختران کشف 

حجاب کرده روی آن به نمایش در آمده است!
به گزارش شهدای ایران، بعد از آنکه یک 
کاریکاتوریست ضد نظام تصویری از دختران کشف 

حجاب‌کننده را با نماد بالابودن یک دستشان به تصویر 
کشید و بعد از کشف حجاب علنی در برخی از مناطق 
تهران، سازمان زیباسازی شهرداری تهران همزمان با عید 
نوروز در حمایت از کشف حجاب دختران خیابان تصویر 
دختران کشف حجاب کرده را روی تخم مرغ‌های عیدی 

در مناطق مختلف تهران به نمایش در آورد!

حمایت سازمان زیباسازی شهرداری تهران 
از »کشف حجاب زنان خیابان«


